
   Agencia Tributaria

Nº Posic. Long. Tipo Descripción Validación Contenido

Modelo 714 Diseño de registro
vers. 1.0 Impuesto sobre el Patrimonio 2014

os c o g po esc pc ó a dac ó Co te do
1 1 17 An Constante. <T + modelo + discriminante + Ejercicio devengo + periodo + tipo + > "<T714020140A0000>"
2 18 5 An Constante "<AUX>"
3 23 30 An Reservado para la Administración. Rellenar con blancos BLANCOS
4 53 1 An Idioma de la declaración (**) "E", "C", "G", "V"
5 54 39 An Reservado para la Administración. Rellenar con blancos BLANCOS
6 93 4 An Versión del Programa (**)6 93 4 An Versión del Programa ( )
7 97 4 An Reservado para la Administración. Rellenar con blancos BLANCOS
8 101 9 An NIF Empresa Desarrollo (**)
9 110 213 An Reservado para la Administración. Rellenar con blancos BLANCOS

10 323 6 An Constante "</AUX>"

11 329 Variable An
Contenido del fichero.  Aquí se debe incluir el contenido de las páginas correspondientes a la declaración según el formato descrito para 
cada página en este mismo documento11 329 Variable An cada página en este mismo documento

12 *** 18 An Constante. </T + modelo + discriminante + Ejercicio devengo + periodo + tipo + > "</T714020140A0000>"
13 *** 2 An Fin de Registro. Constante CRLF( Hexadecimal 0D0A, Decimal 1310)

Total: Variable

(**) A cumplimentar por las entidades desarrolladoras (EEDD)
Idioma de la declaración: (E) Castellano, (C) Catalán, (G) Gallego, (V) ValencianoIdioma de la declaración: (E) Castellano, (C) Catalán, (G) Gallego, (V) Valenciano
Versión del programa: Debe consignarse el identificador de la versión del SW desarrollado por la ED
NIF Empresa Desarrollo: Debe consignarse el NIF de la ED del SW



LÍMITE DE INMUEBLES O ELEMENTOS POR APARTADO
APARTADOS
A1  4 inmuebles vivienda habitual
A2  56 inmuebles urbanos
B  40 inmuebles rústicos
C1  14 elementos patrimoniales
C2  10 inmuebles
D  12 elementos patrimonialesp
E  72 elementos patrimoniales
F1  40 elementos patrimoniales
F2  12 elementos patrimoniales
G1  60 elementos patrimoniales
G2  78 elementos patrimoniales
G3  12 elementos patrimonialesp
G4  12 elementos patrimoniales
H1  6 elementos patrimoniales
H2  6 elementos patrimoniales
I  21 elementos patrimoniales
J  21  elementos patrimoniales
K  24 elementos patrimonialesp
L  12 elementos patrimoniales
M  6 elementos patrimoniales
N  6 elementos patrimoniales
O  6 elementos patrimoniales
P  6 elementos patrimoniales
Q  12 elementos patrimonialesp
Deudas 11 elementos patrimoniales



714-01 Patrimonio 02/03/2015

   Agencia Tributaria

Nº Posic. Lon Tipo Descripción Validación Contenido
1 1 2 An Inicio del identificador de modelo y página. OBLIGATORIO Constante "<T"
2 3 3 Num Modelo. OBLIGATORIO Constante "714"
3 6 2 Num Página. OBLIGATORIO Constante "01"
4 8 1 An Fin de identificador de modelo. OBLIGATORIO Constante ">"
5 9 1 A Indicador de página complementaria. Constante. Blanco
6 10 9 An Sujeto pasivo - NIF OBLIGATORIO
7 19 15 A Sujeto pasivo - Primer apellido OBLIGATORIO
8 34 15 A Sujeto pasivo - Segundo apellido
9 49 15 A Sujeto pasivo - Nombre OBLIGATORIO

10 64 2 Num Sujeto pasivo - Discapacidad  - % minusvalía (09)
11 66 5 A Sujeto Pasivo - Domicilio habitual - Tipo de Vía [15]
12 71 5 Num Sujeto Pasivo - Domicilio habitual - RESERVADO AEAT - Código Vía INE
13 76 50 An Sujeto Pasivo - Domicilio habitual - Nombre de la Vía Pública [16]
14 126 3 An Sujeto Pasivo - Domicilio habitual - Tipo de numeración [17] NÚM, KM, S/N, … etc
15 129 5 Num Sujeto Pasivo - Domicilio habitual - Número de Casa [18]
16 134 3 An Sujeto Pasivo - Domicilio habitual - Calificador del número [19] BIS, DUP, MOD, ANT, … 

etc o punto kilométrico 
[metros]

17 137 3 An Sujeto Pasivo - Domicilio habitual - Bloque [20]

Modelo 714 Diseño de registro
vers. 1.0 Impuesto sobre el Patrimonio 2014

j q [ ]
18 140 3 An Sujeto Pasivo - Domicilio habitual - Portal [21]
19 143 3 An Sujeto Pasivo - Domicilio habitual - Escalera [22]
20 146 3 An Sujeto Pasivo - Domicilio habitual - Planta [23]
21 149 3 An Sujeto Pasivo - Domicilio habitual - Puerta [24]
22 152 40 An Sujeto Pasivo - Domicilio habitual - Datos complementarios del domicilio  [25]
23 192 30 An Sujeto Pasivo - Domicilio habitual - Localidad / Población (si es distinta del municipio) [26]
24 222 5 Num Sujeto Pasivo - Domicilio habitual - Código Postal [27]
25 227 5 Num Sujeto Pasivo - Domicilio habitual - RESERVADO AEAT - Código Municipio INE
26 232 30 An Sujeto Pasivo - Domicilio habitual - Nombre del Municipio [28]
27 262 2 Num Sujeto Pasivo - Domicilio habitual - Código provincia De "01" a "52"
28 264 20 An Sujeto Pasivo - Domicilio habitual - Provincia [29]
29 284 9 Num Sujeto Pasivo - Domicilio habitual - Teléfono fijo [30]
30 293 9 Num Sujeto Pasivo - Domicilio habitual - Teléfono móvil [31]
31 302 9 Num Sujeto Pasivo - Domicilio habitual - Nº de FAX [32]
32 311 50 An Sujeto Pasivo - Domicilio extranjero - Domicilio / Address [35]
33 361 40 An Sujeto Pasivo - Domicilio extranjero - Datos complementarios del domicilio [36]
34 401 30 An Sujeto Pasivo - Domicilio extranjero - Población / Ciudad [37]
35 431 100 An Sujeto Pasivo - Domicilio extranjero - e-mail [38]
36 531 10 An Sujeto Pasivo - Domicilio extranjero - Código Postal [ZIP] [39]
37 541 30 An Sujeto Pasivo - Domicilio extranjero - Provincia / Región / Estado [40]
38 571 30 An Sujeto Pasivo - Domicilio extranjero - País [41]
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714-01 Patrimonio 02/03/2015

Nº Posic. Lon Tipo Descripción Validación Contenido
39 601 2 An Sujeto Pasivo - Domicilio extranjero - Código País [42] Código país ISO-3166 
40 603 15 An Sujeto Pasivo - Domicilio extranjero - Teléfono fijo [43]
41 618 15 An Sujeto Pasivo - Domicilio extranjero - Teléfono móvil [44]
42 633 15 An Sujeto Pasivo - Domicilio extranjero - Nº de FAX [45]
43 648 1 Num Modalidades especiales de tributación - En 2014 ha tenido su residencia habitual fuera del territorio español y tributa por obligación real 

[1]
"1" o "0"

44 649 1 Num Modalidades especiales de tributación - En 2014 ha dejado de ser residente en territorio español pero sigue tributando por obligación 
personal [2]

"1" o "0"

45 650 1 Num Modalidades especiales de tributación - En 2014 ha tenido su residencia fiscal en España, pero está sujeto por obligación real al 
Impuesto sobre el Patrimonio por haber optado por el régimen especial, artículo 93 Ley 35/2006, IRPF [4]

"1" o "0"

46 651 20 An Identificador cliente EEDD. RESERVADO PARA LAS EEDD
47 671 13 Num Nº de Justificante. RESERVADO PARA LA A.E.A.T.  [Rellenar a ceros]
48 684 1 An Régimen Económico del matrimonio Gananciales [5], 

Separación de bienes [6], 
Otro régimen económico 
[7]

49 685 2 Num Comunidad o Ciudad Autónoma de residencia en 2014 [8] Incluido en el fichero 
COMAUTO.TXT,  o ceros

50 687 1 Num Declaración Complementaria [10] "1" o "0"
51 688 9 An Representante -  NIF
52 697 32 An Representante - Apellidos y nombre o razón social
53 729 20 An Fecha de la declaración - Localidad
54 749 2 Num Fecha de la declaración Día54 749 2 Num Fecha de la declaración - Día
55 751 10 A Fecha de la declaración - Mes
56 761 4 Num Fecha de la declaración - Año
57 765 21 An RESERVADO PARA LA A.E.A.T. (Dejar en blanco) Incluye Nº Referencia PADRE
58 786 13 An SELLO ELECTRONICO RESERVADO PARA LA A.E.A.T. (Dejar en blanco)
59 799 9 An Identificador de Fin de Registro OBLIGATORIO </T71401>
60 808 2 An Fin de Registro. Constante CRLF( Hexadecimal 0D0A, Decimal 1310)

Total: 809
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714-02 Patrimonio 02/03/2015

   Agencia Tributaria

Nº Posic. Lon Tipo Comp Descripción Validación Contenido
1 1 2 An C Inicio del identificador de modelo y página. OBLIGATORIO Constante "<T"
2 3 3 Num C Modelo. OBLIGATORIO Constante "714"
3 6 2 Num C Página. OBLIGATORIO Constante "02"
4 8 1 An C Fin  de identificador de modelo. OBLIGATORIO Constante ">"
5 9 1 A C Indicador de página complementaria. Blanco  o  "C"
6 10 1 Num Nº de páginas adicionales que se adjuntan  
7 11 1 A C (1) Bienes y derechos - A1. Bienes inmuebles naturaleza urbana - Vivienda habitual - Clave 1 "P", "U" o blanco
8 12 20 An C (1) Bienes y derechos - A1. Bienes inmuebles naturaleza urbana - Vivienda habitual - Referencia Catastral 1
9 32 33 An C (1) Bienes y derechos - A1. Bienes inmuebles naturaleza urbana - Vivienda habitual - Situación 1

10 65 13 N C (1) Bienes y derechos - A1. Bienes inmuebles naturaleza urbana - Vivienda habitual - Valoración 1
11 78 1 A C (1) Bienes y derechos - A1. Bienes inmuebles naturaleza urbana - Vivienda habitual - Clave 2  "P", "U" o blanco
12 79 20 An C (1) Bienes y derechos - A1. Bienes inmuebles naturaleza urbana - Vivienda habitual - Referencia Catastral 2
13 99 33 An C (1) Bienes y derechos - A1. Bienes inmuebles naturaleza urbana - Vivienda habitual - Situación 2
14 132 13 N C (1) Bienes y derechos - A1. Bienes inmuebles naturaleza urbana - Vivienda habitual - Valoración 2
15 145 13 N (1) Bienes y derechos - A1. Bienes inmuebles naturaleza urbana - Valor total vivienda habitual susceptible exención [60]
16 158 13 N (1) Bienes y derechos - A1. Bienes inmuebles naturaleza urbana -  Valor exento [61]
17 171 13 N (1) Bienes y derechos - A1. Bienes inmuebles naturaleza urbana -  Valor no exento ( [60] - [61] )    [62]
18 184 1 A C (1) Bienes y derechos - A2. Bienes inmuebles naturaleza urbana - Otros inmuebles - Clave 1 "P", "N", "M" o blanco
19 185 1 A C (1) Bienes y derechos - A2. Bienes inmuebles naturaleza urbana - Otros inmuebles - Tipo 1 "V" , "L" , "O"  o blanco 
20 186 20 A C (1) Bi d h A2 Bi i bl t l b Ot i bl R f i t t l 1

Impuesto sobre el Patrimonio 2014
Diseño de registroModelo 714

vers. 1.0

20 186 20 An C (1) Bienes y derechos - A2. Bienes inmuebles naturaleza urbana - Otros inmuebles - Referencia catastral 1
21 206 33 An C (1) Bienes y derechos - A2. Bienes inmuebles naturaleza urbana - Otros inmuebles - Situación del inmueble 1
22 239 13 N C (1) Bienes y derechos - A2. Bienes inmuebles naturaleza urbana - Otros inmuebles - Valoración 1
23 252 1 A C (1) Bienes y derechos - A2. Bienes inmuebles naturaleza urbana - Otros inmuebles - Clave 2 "P", "N", "M" o blanco
24 253 1 A C (1) Bienes y derechos - A2. Bienes inmuebles naturaleza urbana - Otros inmuebles - Tipo 2 "V" , "L" , "O"  o blanco 
25 254 20 An C (1) Bienes y derechos - A2. Bienes inmuebles naturaleza urbana - Otros inmuebles - Referencia catastral 2
26 274 33 An C (1) Bienes y derechos - A2. Bienes inmuebles naturaleza urbana - Otros inmuebles - Situación del inmueble 2
27 307 13 N C (1) Bienes y derechos - A2. Bienes inmuebles naturaleza urbana - Otros inmuebles - Valoración 2
28 320 1 A C (1) Bienes y derechos - A2. Bienes inmuebles naturaleza urbana - Otros inmuebles - Clave 3 "P", "N", "M" o blanco
29 321 1 A C (1) Bienes y derechos - A2. Bienes inmuebles naturaleza urbana - Otros inmuebles - Tipo 3 "V" , "L" , "O"  o blanco 
30 322 20 An C (1) Bienes y derechos - A2. Bienes inmuebles naturaleza urbana - Otros inmuebles - Referencia catastral 3
31 342 33 An C (1) Bienes y derechos - A2. Bienes inmuebles naturaleza urbana - Otros inmuebles - Situación del inmueble 3
32 375 13 N C (1) Bienes y derechos - A2. Bienes inmuebles naturaleza urbana - Otros inmuebles - Valoración 3
33 388 1 A C (1) Bienes y derechos - A2. Bienes inmuebles naturaleza urbana - Otros inmuebles - Clave 4 "P", "N", "M" o blanco
34 389 1 A C (1) Bienes y derechos - A2. Bienes inmuebles naturaleza urbana - Otros inmuebles - Tipo 4 "V" , "L" , "O"  o blanco 
35 390 20 An C (1) Bienes y derechos - A2. Bienes inmuebles naturaleza urbana - Otros inmuebles - Referencia catastral 4
36 410 33 An C (1) Bienes y derechos - A2. Bienes inmuebles naturaleza urbana - Otros inmuebles - Situación del inmueble 4
37 443 13 N C (1) Bienes y derechos - A2. Bienes inmuebles naturaleza urbana - Otros inmuebles - Valoración 4
38 456 1 A C (1) Bienes y derechos - A2. Bienes inmuebles naturaleza urbana - Otros inmuebles - Clave 5 "P", "N", "M" o blanco
39 457 1 A C (1) Bienes y derechos - A2. Bienes inmuebles naturaleza urbana - Otros inmuebles - Tipo 5 "V" , "L" , "O"  o blanco 
40 458 20 An C (1) Bienes y derechos - A2. Bienes inmuebles naturaleza urbana - Otros inmuebles - Referencia catastral 5
41 478 33 An C (1) Bienes y derechos - A2. Bienes inmuebles naturaleza urbana - Otros inmuebles - Situación del inmueble 5
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714-02 Patrimonio 02/03/2015

Nº Posic. Lon Tipo Comp Descripción Validación Contenido
42 511 13 N C (1) Bienes y derechos - A2. Bienes inmuebles naturaleza urbana - Otros inmuebles - Valoración 5
43 524 1 A C (1) Bienes y derechos - A2. Bienes inmuebles naturaleza urbana - Otros inmuebles - Clave 6 "P", "N", "M" o blanco
44 525 1 A C (1) Bienes y derechos - A2. Bienes inmuebles naturaleza urbana - Otros inmuebles - Tipo 6 "V" , "L" , "O"  o blanco 
45 526 20 An C (1) Bienes y derechos - A2. Bienes inmuebles naturaleza urbana - Otros inmuebles - Referencia catastral 6
46 546 33 An C (1) Bienes y derechos - A2. Bienes inmuebles naturaleza urbana - Otros inmuebles - Situación del inmueble 6
47 579 13 N C (1) Bienes y derechos - A2. Bienes inmuebles naturaleza urbana - Otros inmuebles - Valoración 6
48 592 1 A C (1) Bienes y derechos - A2. Bienes inmuebles naturaleza urbana - Otros inmuebles - Clave 7 "P", "N", "M" o blanco
49 593 1 A C (1) Bienes y derechos - A2. Bienes inmuebles naturaleza urbana - Otros inmuebles - Tipo 7 "V" , "L" , "O"  o blanco 
50 594 20 An C (1) Bienes y derechos - A2. Bienes inmuebles naturaleza urbana - Otros inmuebles - Referencia catastral 7
51 614 33 An C (1) Bienes y derechos - A2. Bienes inmuebles naturaleza urbana - Otros inmuebles - Situación del inmueble 7
52 647 13 N C (1) Bienes y derechos - A2. Bienes inmuebles naturaleza urbana - Otros inmuebles - Valoración 7
53 660 1 A C (1) Bienes y derechos - A2. Bienes inmuebles naturaleza urbana - Otros inmuebles - Clave 8 "P", "N", "M" o blanco
54 661 1 A C (1) Bienes y derechos - A2. Bienes inmuebles naturaleza urbana - Otros inmuebles - Tipo 8 "V" , "L" , "O"  o blanco 
55 662 20 An C (1) Bienes y derechos - A2. Bienes inmuebles naturaleza urbana - Otros inmuebles - Referencia catastral 8
56 682 33 An C (1) Bienes y derechos - A2. Bienes inmuebles naturaleza urbana - Otros inmuebles - Situación del inmueble 8
57 715 13 N C (1) Bienes y derechos - A2. Bienes inmuebles naturaleza urbana - Otros inmuebles - Valoración 8
58 728 13 N (1) Bienes y derechos - A2. Bienes inmuebles naturaleza urbana - Otros inmuebles - Total [63]

59 741
13 N  (1) Bienes y derechos - A2. Bienes inmuebles naturaleza urbana - Otros inmuebles - Total bienes inmuebles naturaleza urbana      ( [62] 

+ [63] )   [01]

60 754 1 A C (1) Bienes y derechos - B. Bienes inmuebles naturaleza rústica - Clave 1 "P", "N", "M" o blanco
61 755 20 An C (1) Bienes y derechos - B. Bienes inmuebles naturaleza rústica - Referencia catastral 1
62 775 37 An C (1) Bienes y derechos - B. Bienes inmuebles naturaleza rústica - Situación del inmueble 1
63 812 13 N C (1) Bienes y derechos - B. Bienes inmuebles naturaleza rústica - Valoración 1
64 825 1 A C (1) Bienes y derechos - B. Bienes inmuebles naturaleza rústica - Clave 2 "P", "N", "M" o blanco64 825 1 A C (1) Bienes y derechos  B. Bienes inmuebles naturaleza rústica  Clave 2 P , N , M  o blanco
65 826 20 An C (1) Bienes y derechos - B. Bienes inmuebles naturaleza rústica - Referencia catastral 2
66 846 37 An C (1) Bienes y derechos - B. Bienes inmuebles naturaleza rústica - Situación del inmueble 2
67 883 13 N C (1) Bienes y derechos - B. Bienes inmuebles naturaleza rústica - Valoración 2
68 896 1 A C (1) Bienes y derechos - B. Bienes inmuebles naturaleza rústica - Clave 3 "P", "N", "M" o blanco
69 897 20 An C (1) Bienes y derechos - B. Bienes inmuebles naturaleza rústica - Referencia catastral 3
70 917 37 An C (1) Bienes y derechos - B. Bienes inmuebles naturaleza rústica - Situación del inmueble 3
71 954 13 N C (1) Bienes y derechos - B. Bienes inmuebles naturaleza rústica - Valoración 3
72 967 1 A C (1) Bienes y derechos - B. Bienes inmuebles naturaleza rústica - Clave 4 "P", "N", "M" o blanco
73 968 20 An C (1) Bienes y derechos - B. Bienes inmuebles naturaleza rústica - Referencia catastral 4
74 988 37 An C (1) Bienes y derechos - B. Bienes inmuebles naturaleza rústica - Situación del inmueble 4
75 1025 13 N C (1) Bienes y derechos - B. Bienes inmuebles naturaleza rústica - Valoración 4
76 1038 1 A C (1) Bienes y derechos - B. Bienes inmuebles naturaleza rústica - Clave 5 "P", "N", "M" o blanco
77 1039 20 An C (1) Bienes y derechos - B. Bienes inmuebles naturaleza rústica - Referencia catastral 5
78 1059 37 An C (1) Bienes y derechos - B. Bienes inmuebles naturaleza rústica - Situación del inmueble 5
79 1096 13 N C (1) Bienes y derechos - B. Bienes inmuebles naturaleza rústica - Valoración 5
80 1109 1 A C (1) Bienes y derechos - B. Bienes inmuebles naturaleza rústica - Clave 6 "P", "N", "M" o blanco
81 1110 20 An C (1) Bienes y derechos - B. Bienes inmuebles naturaleza rústica - Referencia catastral 6
82 1130 37 An C (1) Bienes y derechos - B. Bienes inmuebles naturaleza rústica - Situación del inmueble 6
83 1167 13 N C (1) Bienes y derechos - B. Bienes inmuebles naturaleza rústica - Valoración 6
84 1180 1 A C (1) Bienes y derechos - B. Bienes inmuebles naturaleza rústica - Clave 7 "P", "N", "M" o blanco
85 1181 20 An C (1) Bienes y derechos - B. Bienes inmuebles naturaleza rústica - Referencia catastral 7
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Nº Posic. Lon Tipo Comp Descripción Validación Contenido
86 1201 37 An C (1) Bienes y derechos - B. Bienes inmuebles naturaleza rústica - Situación del inmueble 7
87 1238 13 N C (1) Bienes y derechos - B. Bienes inmuebles naturaleza rústica - Valoración 7
88 1251 1 A C (1) Bienes y derechos - B. Bienes inmuebles naturaleza rústica - Clave 8 "P", "N", "M" o blanco
89 1252 20 An C (1) Bienes y derechos - B. Bienes inmuebles naturaleza rústica - Referencia catastral 8
90 1272 37 An C (1) Bienes y derechos - B. Bienes inmuebles naturaleza rústica - Situación del inmueble 8
91 1309 13 N C (1) Bienes y derechos - B. Bienes inmuebles naturaleza rústica - Valoración 8
92 1322 1 A C (1) Bienes y derechos - B. Bienes inmuebles naturaleza rústica - Clave 9 "P", "N", "M" o blanco
93 1323 20 An C (1) Bienes y derechos - B. Bienes inmuebles naturaleza rústica - Referencia catastral 9
94 1343 37 An C (1) Bienes y derechos - B. Bienes inmuebles naturaleza rústica - Situación del inmueble 9
95 1380 13 N C (1) Bienes y derechos - B. Bienes inmuebles naturaleza rústica - Valoración 9
96 1393 1 A C (1) Bienes y derechos - B. Bienes inmuebles naturaleza rústica - Clave 10 "P", "N", "M" o blanco
97 1394 20 An C (1) Bienes y derechos - B. Bienes inmuebles naturaleza rústica - Referencia catastral 10
98 1414 37 An C (1) Bienes y derechos - B. Bienes inmuebles naturaleza rústica - Situación del inmueble 10
99 1451 13 N C (1) Bienes y derechos - B. Bienes inmuebles naturaleza rústica - Valoración 10

100 1464 13 N (1) Bienes y derechos - B. Bienes inmuebles naturaleza rústica - Total [02]
101 1477 9 An C Identificador de Fin de Registro OBLIGATORIO Constante </T71402>
102 1486 2 An C Fin de Registro. Constante CRLF( Hexadecimal 0D0A, Decimal 1310)

Total: 1487
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   Agencia Tributaria

Nº Posic. Lon Tipo Comp Descripción Validación Contenido
1 1 2 An C Inicio del identificador de modelo y página. OBLIGATORIO Constante "<T"
2 3 3 Num C Modelo. OBLIGATORIO Constante "714"
3 6 2 Num C Página. C OBLIGATORIO Constante "03"
4 8 1 An C Fin  de identificador de modelo. OBLIGATORIO Constante ">"
5 9 1 A C Indicador de página complementaria. Blanco  o  "C"
6 10 1 Num Nº de páginas adicionales que se adjuntan
7 11 5 An C (1) Bienes y derechos - C1. No exentos afectos activ. empresariales y profesionales (no inm.) - Epígrafe IAE 1
8 16 28 An C (1) Bienes y derechos - C1. No exentos afectos activ. empresariales y profesionales (no inm.) - Domicilio activ. 1
9 44 26 An C (1) Bienes y derechos - C1. No exentos afectos activ. empresariales y profesionales (no inm.) - Descripción 1

10 70 13 N C (1) Bienes y derechos - C1. No exentos afectos activ. empresariales y profesionales (no inm.) - Valoración 1
11 83 5 An C (1) Bienes y derechos - C1. No exentos afectos activ. empresariales y profesionales (no inm.) - Epígrafe IAE 2
12 88 28 An C (1) Bienes y derechos - C1. No exentos afectos activ. empresariales y profesionales (no inm.) - Domicilio activ. 2
13 116 26 An C (1) Bienes y derechos - C1. No exentos afectos activ. empresariales y profesionales (no inm.) - Descripción 2
14 142 13 N C (1) Bienes y derechos - C1. No exentos afectos activ. empresariales y profesionales (no inm.) - Valoración 2
15 155 5 An C (1) Bienes y derechos - C1. No exentos afectos activ. empresariales y profesionales (no inm.) - Epígrafe IAE 3
16 160 28 An C (1) Bienes y derechos - C1. No exentos afectos activ. empresariales y profesionales (no inm.) - Domicilio activ. 3
17 188 26 An C (1) Bienes y derechos - C1. No exentos afectos activ. empresariales y profesionales (no inm.) - Descripción 3
18 214 13 N C (1) Bienes y derechos - C1. No exentos afectos activ. empresariales y profesionales (no inm.) - Valoración 3
19 227 5 An C (1) Bienes y derechos - C1. No exentos afectos activ. empresariales y profesionales (no inm.) - Epígrafe IAE 4
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20 232 28 An C (1) Bienes y derechos - C1. No exentos afectos activ. empresariales y profesionales (no inm.) - Domicilio activ. 4
21 260 26 An C (1) Bienes y derechos - C1. No exentos afectos activ. empresariales y profesionales (no inm.) - Descripción 4
22 286 13 N C (1) Bienes y derechos - C1. No exentos afectos activ. empresariales y profesionales (no inm.) - Valoración 4
23 299 5 An C (1) Bienes y derechos - C1. No exentos afectos activ. empresariales y profesionales (no inm.) - Epígrafe IAE 5
24 304 28 An C (1) Bienes y derechos - C1. No exentos afectos activ. empresariales y profesionales (no inm.) - Domicilio activ. 5
25 332 26 An C (1) Bienes y derechos - C1. No exentos afectos activ. empresariales y profesionales (no inm.) - Descripción 5
26 358 13 N C (1) Bienes y derechos - C1. No exentos afectos activ. empresariales y profesionales (no inm.) - Valoración 5
27 371 5 An C (1) Bienes y derechos - C1. No exentos afectos activ. empresariales y profesionales (no inm.) - Epígrafe IAE 6
28 376 28 An C (1) Bienes y derechos - C1. No exentos afectos activ. empresariales y profesionales (no inm.) - Domicilio activ. 6
29 404 26 An C (1) Bienes y derechos - C1. No exentos afectos activ. empresariales y profesionales (no inm.) - Descripción 6
30 430 13 N C (1) Bienes y derechos - C1. No exentos afectos activ. empresariales y profesionales (no inm.) - Valoración 6
31 443 5 An C (1) Bienes y derechos - C1. No exentos afectos activ. empresariales y profesionales (no inm.) - Epígrafe IAE 7
32 448 28 An C (1) Bienes y derechos - C1. No exentos afectos activ. empresariales y profesionales (no inm.) - Domicilio activ. 7
33 476 26 An C (1) Bienes y derechos - C1. No exentos afectos activ. empresariales y profesionales (no inm.) - Descripción 7
34 502 13 N C (1) Bienes y derechos - C1. No exentos afectos activ. empresariales y profesionales (no inm.) - Valoración 7
35 515 13 N C (1) Bienes y derechos - C1. No exentos afectos activ. empresariales y profesionales (no inm.) - Total [a]
36 528 5 An C (1) Bienes y derechos - C2. Bienes inmuebles no exentos afectos activ. empres. y profes. - Epígrafe IAE 1
37 533 1 An C (1) Bienes y derechos - C2. Bienes inmuebles no exentos afectos activ. empres. y profes. - Clave 1 "U", "R" o blanco
38 534 20 An C (1) Bienes y derechos - C2. Bienes inmuebles no exentos afectos activ. empres. y profes. - Referencia catastral 1
39 554 29 An C (1) Bienes y derechos - C2. Bienes inmuebles no exentos afectos activ. empres. y profes. - Situación 1
40 583 13 N C (1) Bienes y derechos - C2. Bienes inmuebles no exentos afectos activ. empres. y profes. - Valoración 1
41 596 5 An C (1) Bienes y derechos - C2. Bienes inmuebles no exentos afectos activ. empres. y profes. - Epígrafe IAE 2
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42 601 1 An C (1) Bienes y derechos - C2. Bienes inmuebles no exentos afectos activ. empres. y profes. - Clave 2 "U", "R" o blanco
43 602 20 An C (1) Bienes y derechos - C2. Bienes inmuebles no exentos afectos activ. empres. y profes. - Referencia catastral 2
44 622 29 An C (1) Bienes y derechos - C2. Bienes inmuebles no exentos afectos activ. empres. y profes. - Situación 2
45 651 13 N C (1) Bienes y derechos - C2. Bienes inmuebles no exentos afectos activ. empres. y profes. - Valoración 2
46 664 5 An C (1) Bienes y derechos - C2. Bienes inmuebles no exentos afectos activ. empres. y profes. - Epígrafe IAE 3
47 669 1 An C (1) Bienes y derechos - C2. Bienes inmuebles no exentos afectos activ. empres. y profes. - Clave 3 "U", "R" o blanco
48 670 20 An C (1) Bienes y derechos - C2. Bienes inmuebles no exentos afectos activ. empres. y profes. - Referencia catastral 3
49 690 29 An C (1) Bienes y derechos - C2. Bienes inmuebles no exentos afectos activ. empres. y profes. - Situación 3
50 719 13 N C (1) Bienes y derechos - C2. Bienes inmuebles no exentos afectos activ. empres. y profes. - Valoración 3
51 732 5 An C (1) Bienes y derechos - C2. Bienes inmuebles no exentos afectos activ. empres. y profes. - Epígrafe IAE 4
52 737 1 An C (1) Bienes y derechos - C2. Bienes inmuebles no exentos afectos activ. empres. y profes. - Clave 4 "U", "R" o blanco
53 738 20 An C (1) Bienes y derechos - C2. Bienes inmuebles no exentos afectos activ. empres. y profes. - Referencia catastral 4
54 758 29 An C (1) Bienes y derechos - C2. Bienes inmuebles no exentos afectos activ. empres. y profes. - Situación 4
55 787 13 N C (1) Bienes y derechos - C2. Bienes inmuebles no exentos afectos activ. empres. y profes. - Valoración 4
56 800 5 An C (1) Bienes y derechos - C2. Bienes inmuebles no exentos afectos activ. empres. y profes. - Epígrafe IAE 5
57 805 1 An C (1) Bienes y derechos - C2. Bienes inmuebles no exentos afectos activ. empres. y profes. - Clave 5 "U", "R" o blanco
58 806 20 An C (1) Bienes y derechos - C2. Bienes inmuebles no exentos afectos activ. empres. y profes. - Referencia catastral 5
59 826 29 An C (1) Bienes y derechos - C2. Bienes inmuebles no exentos afectos activ. empres. y profes. - Situación 5
60 855 13 N C (1) Bienes y derechos - C2. Bienes inmuebles no exentos afectos activ. empres. y profes. - Valoración 5
61 868 13 N C (1) Bienes y derechos - C2. Bienes inmuebles no exentos afectos activ. empres. y profes. - Total [b]
62 881 13 N (1) Bienes y derechos - C. Bienes y derechos no exentos afectos activ. empres. y profes. - Total ( [a] + [b] ]    [03]
63 894 5 An C (1) Bienes y derechos - D. Bienes y derechos exentos afectos activ. empres. y profes. - Epígrafe IAE 1
64 899 1 An C (1) Bienes y derechos - D. Bienes y derechos exentos afectos activ. empres. y profes. - Clave 1 "U", "R" o blanco
65 900 20 An C (1) Bienes y derechos D Bienes y derechos exentos afectos activ empres y profes Referencia catastral 165 900 20 An C (1) Bienes y derechos - D. Bienes y derechos exentos afectos activ. empres. y profes. - Referencia catastral 1
66 920 29 An C (1) Bienes y derechos - D. Bienes y derechos exentos afectos activ. empres. y profes. - Descripción 1
67 949 13 N C (1) Bienes y derechos - D. Bienes y derechos exentos afectos activ. empres. y profes. - Valoración 1
68 962 5 An C (1) Bienes y derechos - D. Bienes y derechos exentos afectos activ. empres. y profes. - Epígrafe IAE 2
69 967 1 An C (1) Bienes y derechos - D. Bienes y derechos exentos afectos activ. empres. y profes. - Clave 2 "U", "R" o blanco
70 968 20 An C (1) Bienes y derechos - D. Bienes y derechos exentos afectos activ. empres. y profes. - Referencia catastral 2
71 988 29 An C (1) Bienes y derechos - D. Bienes y derechos exentos afectos activ. empres. y profes. - Descripción 2
72 1017 13 N C (1) Bienes y derechos - D. Bienes y derechos exentos afectos activ. empres. y profes. - Valoración 2
73 1030 5 An C (1) Bienes y derechos - D. Bienes y derechos exentos afectos activ. empres. y profes. - Epígrafe IAE 3
74 1035 1 An C (1) Bienes y derechos - D. Bienes y derechos exentos afectos activ. empres. y profes. - Clave 3 "U", "R" o blanco
75 1036 20 An C (1) Bienes y derechos - D. Bienes y derechos exentos afectos activ. empres. y profes. - Referencia catastral 3
76 1056 29 An C (1) Bienes y derechos - D. Bienes y derechos exentos afectos activ. empres. y profes. - Descripción 3
77 1085 13 N C (1) Bienes y derechos - D. Bienes y derechos exentos afectos activ. empres. y profes. - Valoración 3
78 1098 5 An C (1) Bienes y derechos - D. Bienes y derechos exentos afectos activ. empres. y profes. - Epígrafe IAE 4
79 1103 1 An C (1) Bienes y derechos - D. Bienes y derechos exentos afectos activ. empres. y profes. - Clave 4 "U", "R" o blanco
80 1104 20 An C (1) Bienes y derechos - D. Bienes y derechos exentos afectos activ. empres. y profes. - Referencia catastral 4
81 1124 29 An C (1) Bienes y derechos - D. Bienes y derechos exentos afectos activ. empres. y profes. - Descripción 4
82 1153 13 N C (1) Bienes y derechos - D. Bienes y derechos exentos afectos activ. empres. y profes. - Valoración 4
83 1166 5 An C (1) Bienes y derechos - D. Bienes y derechos exentos afectos activ. empres. y profes. - Epígrafe IAE 5
84 1171 1 An C (1) Bienes y derechos - D. Bienes y derechos exentos afectos activ. empres. y profes. - Clave 5 "U", "R" o blanco
85 1172 20 An C (1) Bienes y derechos - D. Bienes y derechos exentos afectos activ. empres. y profes. - Referencia catastral 5
86 1192 29 An C (1) Bienes y derechos - D. Bienes y derechos exentos afectos activ. empres. y profes. - Descripción 5
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87 1221 13 N C (1) Bienes y derechos - D. Bienes y derechos exentos afectos activ. empres. y profes. - Valoración 5
88 1234 5 An C (1) Bienes y derechos - D. Bienes y derechos exentos afectos activ. empres. y profes. - Epígrafe IAE 6
89 1239 1 An C (1) Bienes y derechos - D. Bienes y derechos exentos afectos activ. empres. y profes. - Clave 6 "U", "R" o blanco
90 1240 20 An C (1) Bienes y derechos - D. Bienes y derechos exentos afectos activ. empres. y profes. - Referencia catastral 6
91 1260 29 An C (1) Bienes y derechos - D. Bienes y derechos exentos afectos activ. empres. y profes. - Descripción 6
92 1289 13 N C (1) Bienes y derechos - D. Bienes y derechos exentos afectos activ. empres. y profes. - Valoración 6
93 1302 5 An C (1) Bienes y derechos - D. Bienes y derechos exentos afectos activ. empres. y profes. - Epígrafe IAE 7
94 1307 1 An C (1) Bienes y derechos - D. Bienes y derechos exentos afectos activ. empres. y profes. - Clave 7 "U", "R" o blanco
95 1308 20 An C (1) Bienes y derechos - D. Bienes y derechos exentos afectos activ. empres. y profes. - Referencia catastral 7
96 1328 29 An C (1) Bienes y derechos - D. Bienes y derechos exentos afectos activ. empres. y profes. - Descripción 7
97 1357 13 N C (1) Bienes y derechos - D. Bienes y derechos exentos afectos activ. empres. y profes. - Valoración 7
98 1370 5 An C (1) Bienes y derechos - D. Bienes y derechos exentos afectos activ. empres. y profes. - Epígrafe IAE 8
99 1375 1 An C (1) Bienes y derechos - D. Bienes y derechos exentos afectos activ. empres. y profes. - Clave 8 "U", "R" o blanco

100 1376 20 An C (1) Bienes y derechos - D. Bienes y derechos exentos afectos activ. empres. y profes. - Referencia catastral 8
101 1396 29 An C (1) Bienes y derechos - D. Bienes y derechos exentos afectos activ. empres. y profes. - Descripción 8
102 1425 13 N C (1) Bienes y derechos - D. Bienes y derechos exentos afectos activ. empres. y profes. - Valoración 8
103 1438 5 An C (1) Bienes y derechos - D. Bienes y derechos exentos afectos activ. empres. y profes. - Epígrafe IAE 9
104 1443 1 An C (1) Bienes y derechos - D. Bienes y derechos exentos afectos activ. empres. y profes. - Clave 9 "U", "R" o blanco
105 1444 20 An C (1) Bienes y derechos - D. Bienes y derechos exentos afectos activ. empres. y profes. - Referencia catastral 9
106 1464 29 An C (1) Bienes y derechos - D. Bienes y derechos exentos afectos activ. empres. y profes. - Descripción 9
107 1493 13 N C (1) Bienes y derechos - D. Bienes y derechos exentos afectos activ. empres. y profes. - Valoración 9
108 1506 5 An C (1) Bienes y derechos - D. Bienes y derechos exentos afectos activ. empres. y profes. - Epígrafe IAE 10
109 1511 1 An C (1) Bienes y derechos - D. Bienes y derechos exentos afectos activ. empres. y profes. - Clave 10 "U", "R" o blanco
110 1512 20 An C (1) Bienes y derechos D Bienes y derechos exentos afectos activ empres y profes Referencia catastral 10110 1512 20 An C (1) Bienes y derechos - D. Bienes y derechos exentos afectos activ. empres. y profes. - Referencia catastral 10
111 1532 29 An C (1) Bienes y derechos - D. Bienes y derechos exentos afectos activ. empres. y profes. - Descripción 10
112 1561 13 N C (1) Bienes y derechos - D. Bienes y derechos exentos afectos activ. empres. y profes. - Valoración 10
113 1574 5 An C (1) Bienes y derechos - D. Bienes y derechos exentos afectos activ. empres. y profes. - Epígrafe IAE 11
114 1579 1 An C (1) Bienes y derechos - D. Bienes y derechos exentos afectos activ. empres. y profes. - Clave 11 "U", "R" o blanco
115 1580 20 An C (1) Bienes y derechos - D. Bienes y derechos exentos afectos activ. empres. y profes. - Referencia catastral 11
116 1600 29 An C (1) Bienes y derechos - D. Bienes y derechos exentos afectos activ. empres. y profes. - Descripción 11
117 1629 13 N C (1) Bienes y derechos - D. Bienes y derechos exentos afectos activ. empres. y profes. - Valoración 11
118 1642 5 An C (1) Bienes y derechos - D. Bienes y derechos exentos afectos activ. empres. y profes. - Epígrafe IAE 12
119 1647 1 An C (1) Bienes y derechos - D. Bienes y derechos exentos afectos activ. empres. y profes. - Clave 12 "U", "R" o blanco
120 1648 20 An C (1) Bienes y derechos - D. Bienes y derechos exentos afectos activ. empres. y profes. - Referencia catastral 12
121 1668 29 An C (1) Bienes y derechos - D. Bienes y derechos exentos afectos activ. empres. y profes. - Descripción 12
122 1697 13 N C (1) Bienes y derechos - D. Bienes y derechos exentos afectos activ. empres. y profes. - Valoración 12
123 1710 13 N (1) Bienes y derechos - D. Bienes y derechos exentos afectos activ. empres. y profes. - Total (neto de deudas)    [04]
124 1723 9 An C Identificador de Fin de Registro OBLIGATORIO Constante </T71403>
125 1732 2 An C Fin de Registro. Constante CRLF( Hexadecimal 0D0A, Decimal 1310)

Total: 1733
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1 1 2 An C Inicio del identificador de modelo y página. OBLIGATORIO Constante "<T"
2 3 3 Num C Modelo OBLIGATORIO Constante "714"
3 6 2 Num C Página OBLIGATORIO Constante "04"
4 8 1 An C Fin  de identificador de modelo. OBLIGATORIO Constante ">"
5 9 1 A C Indicador de página complementaria. Blanco o  "C"
6 10 1 Num Nº de páginas adicionales que se adjuntan
7 11 41 An C (1) Bienes y derechos - E. Depósitos cuenta corriente, ahorro, financieras, imposiciones... - Entidad depósito 1
8 52 20 An C (1) Bienes y derechos - E. Depósitos cuenta corriente, ahorro, financieras, imposiciones... - Nº cuenta/depósito 1
9 72 13 N C (1) Bienes y derechos - E. Depósitos cuenta corriente, ahorro, financieras, imposiciones... - Valor 1

10 85 41 An C (1) Bienes y derechos - E. Depósitos cuenta corriente, ahorro, financieras, imposiciones... - Entidad depósito 2
11 126 20 An C (1) Bienes y derechos - E. Depósitos cuenta corriente, ahorro, financieras, imposiciones... - Nº cuenta/depósito 2
12 146 13 N C (1) Bienes y derechos - E. Depósitos cuenta corriente, ahorro, financieras, imposiciones... - Valor 2
13 159 41 An C (1) Bienes y derechos - E. Depósitos cuenta corriente, ahorro, financieras, imposiciones... - Entidad depósito 3
14 200 20 An C (1) Bienes y derechos - E. Depósitos cuenta corriente, ahorro, financieras, imposiciones... - Nº cuenta/depósito 3
15 220 13 N C (1) Bienes y derechos - E. Depósitos cuenta corriente, ahorro, financieras, imposiciones... - Valor 3
16 233 41 An C (1) Bienes y derechos - E. Depósitos cuenta corriente, ahorro, financieras, imposiciones... - Entidad depósito 4
17 274 20 An C (1) Bienes y derechos - E. Depósitos cuenta corriente, ahorro, financieras, imposiciones... - Nº cuenta/depósito 4
18 294 13 N C (1) Bienes y derechos - E. Depósitos cuenta corriente, ahorro, financieras, imposiciones... - Valor 4
19 307 41 An C (1) Bienes y derechos - E Depósitos cuenta corriente ahorro financieras imposiciones - Entidad depósito 5

Impuesto sobre el Patrimonio 2014
Modelo 714

vers. 1.0
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19 307 41 An C (1) Bienes y derechos  E. Depósitos cuenta corriente, ahorro, financieras, imposiciones...  Entidad depósito 5
20 348 20 An C (1) Bienes y derechos - E. Depósitos cuenta corriente, ahorro, financieras, imposiciones... - Nº cuenta/depósito 5
21 368 13 N C (1) Bienes y derechos - E. Depósitos cuenta corriente, ahorro, financieras, imposiciones... - Valor 5
22 381 41 An C (1) Bienes y derechos - E. Depósitos cuenta corriente, ahorro, financieras, imposiciones... - Entidad depósito 6
23 422 20 An C (1) Bienes y derechos - E. Depósitos cuenta corriente, ahorro, financieras, imposiciones... - Nº cuenta/depósito 6
24 442 13 N C (1) Bienes y derechos - E. Depósitos cuenta corriente, ahorro, financieras, imposiciones... - Valor 6
25 455 41 An C (1) Bienes y derechos - E. Depósitos cuenta corriente, ahorro, financieras, imposiciones... - Entidad depósito 7
26 496 20 An C (1) Bienes y derechos - E. Depósitos cuenta corriente, ahorro, financieras, imposiciones... - Nº cuenta/depósito 7
27 516 13 N C (1) Bienes y derechos - E. Depósitos cuenta corriente, ahorro, financieras, imposiciones... - Valor 7
28 529 41 An C (1) Bienes y derechos - E. Depósitos cuenta corriente, ahorro, financieras, imposiciones... - Entidad depósito 8
29 570 20 An C (1) Bienes y derechos - E. Depósitos cuenta corriente, ahorro, financieras, imposiciones... - Nº cuenta/depósito 8
30 590 13 N C (1) Bienes y derechos - E. Depósitos cuenta corriente, ahorro, financieras, imposiciones... - Valor 8
31 603 41 An C (1) Bienes y derechos - E. Depósitos cuenta corriente, ahorro, financieras, imposiciones... - Entidad depósito 9
32 644 20 An C (1) Bienes y derechos - E. Depósitos cuenta corriente, ahorro, financieras, imposiciones... - Nº cuenta/depósito 9
33 664 13 N C (1) Bienes y derechos - E. Depósitos cuenta corriente, ahorro, financieras, imposiciones... - Valor 9
34 677 41 An C (1) Bienes y derechos - E. Depósitos cuenta corriente, ahorro, financieras, imposiciones... - Entidad depósito 10
35 718 20 An C (1) Bienes y derechos - E. Depósitos cuenta corriente, ahorro, financieras, imposiciones... - Nº cuenta/depósito 10
36 738 13 N C (1) Bienes y derechos - E. Depósitos cuenta corriente, ahorro, financieras, imposiciones... - Valor 10
37 751 41 An C (1) Bienes y derechos - E. Depósitos cuenta corriente, ahorro, financieras, imposiciones... - Entidad depósito 11
38 792 20 An C (1) Bienes y derechos - E. Depósitos cuenta corriente, ahorro, financieras, imposiciones... - Nº cuenta/depósito 11
39 812 13 N C (1) Bienes y derechos - E. Depósitos cuenta corriente, ahorro, financieras, imposiciones... - Valor 11
40 825 41 An C (1) Bienes y derechos - E. Depósitos cuenta corriente, ahorro, financieras, imposiciones... - Entidad depósito 12
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41 866 20 An C (1) Bienes y derechos - E. Depósitos cuenta corriente, ahorro, financieras, imposiciones... - Nº cuenta/depósito 12
42 886 13 N C (1) Bienes y derechos - E. Depósitos cuenta corriente, ahorro, financieras, imposiciones... - Valor 12
